
 

 

UCHWAŁA NR 1109.LXXXIII.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 1463, 1688), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 72 ust. 1, art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672, 2005) 

oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) 

Rada Miasta Częstochowy 

 uchwala: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 

przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miasto Częstochowa oraz nauczycieli emerytów, rencistów i pobierających nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w ramach środków finansowych przeznaczonych corocznie na ten cel 

w uchwale budżetowej Miasta Częstochowy. 

§ 3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego, zwanego dalej zasiłkiem, stanowiącym 

częściową refundację poniesionych przez nauczyciela wydatków na leczenie. 

§ 4. Zasiłek może być przyznany nauczycielowi: 

1) w związku z leczeniem choroby zawodowej, w oparciu o decyzję stwierdzającą chorobę zawodową, 

2) po leczeniu szpitalnym trwającym jednorazowo powyżej 7 dni, 

3) w związku z rehabilitacją leczniczą. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku składa się do Prezydenta Miasta Częstochowy, w terminie do dnia 

30 maja każdego roku kalendarzowego, za pośrednictwem dyrektora szkoły lub placówki. 

2. Na wniosku o przyznanie zasiłku dyrektor szkoły lub placówki potwierdza zatrudnienie nauczyciela,  

a w przypadku nauczyciela emeryta, rencisty lub pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 

potwierdza fakt odejścia na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 8487



3. W przypadku gdy po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne jednostka oświatowa 

nie istnieje, fakt o którym mowa w ust. 2 potwierdza dyrektor jednostki oświatowej, w której nauczyciel objęty 

jest Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oryginał zaświadczenia wydanego przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające leczenie, 

wystawione nie później niż w terminie dwunastu miesięcy liczonych przed datą złożenia wniosku, 

2) kopię decyzji stwierdzającej chorobę zawodową, w przypadku, o którym mowa w § 4 pkt 1, 

3) rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, obejmujące okres nie dłuższy 

niż dwanaście miesięcy liczonych przed datą złożenia wniosku, wystawione imiennie na nauczyciela, 

4) oświadczenie o dochodach brutto ze wszystkich źródeł, oraz średnim dochodzie brutto przypadającym na 

jednego członka gospodarstwa domowego, z ostatnich trzech miesięcy liczonych przed datą złożenia 

wniosku. 

§ 6. Zasiłek może być przyznany raz w roku kalendarzowym. 

§ 7. 1. Zasiłek przyznaje Prezydent Miasta Częstochowy zgodnie z kolejnością składania wniosków  

w ramach posiadanych środków finansowych o których mowa w § 2 uchwały i w oparciu o przedłożone 

dokumenty, o których mowa w § 5 ust. 4. 

2. Wysokość zasiłku uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela wydatków, o których mowa  

w § 5 ust. 4 pkt 3, 

2) sytuacji materialnej nauczyciela, 

3. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów określonych w § 4 lub zawiera braki formalne 

w dokumentacji, o której mowa w § 5 ust. 4 pozostawia się go bez rozpatrzenia. 

4. Zasiłek nie może zostać przyznany ponownie w oparciu o dokumenty, o których mowa  

w § 5 ust. 4 pkt 3 i 4, na podstawie, których został już raz przyznany. 

5. O przyznaniu zasiłku i jego wysokości lub odmowie przyznania zasiłku nauczyciel zawiadamiany jest na 

podany przez niego adres korespondencyjny lub adres poczty elektronicznej. 

6. Wypłaty zasiłku dokonuje się na wskazany rachunek bankowy lub w formie gotówki. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr 389/XXXIV/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 6 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8487


		2023-11-22T08:31:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




